
 

 
 

 
 
 
 

USNESENÍ- 4. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 15. 9. 2020 
Přítomni:  
Předseda:   Josef Zobal  
Místopředseda:  Petr Praus - omluven 
Členové: Ondřej Zeman 

Ludmila Tichá  
Pavel Prokeš  

Tajemník:   Miroslav Jíra  
Asistentka:   Hana Zelenková  
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy 

David Michut – referát krizového řízení  
   Hynek Svoboda - ředitel MP P13  

David Zelený – místostarosta  

Program jednání: 

1. Zahájení výboru  
2. Schválení programu 
3. Žádost o vybudování přechodu pro chodce u křižovatky Armády x Vlasákova                

(přístup k MŠ)  
4. Novostavba rodinného domu Stodůlky, na pozemku parc. č. 33/4, k. ú. Stodůlky, vč. 

vjezdu na pozemek a přípojek technické infrastruktury, na pozemcích parc. č. 35 a 
41/1 v k. ú. Stodůlky 

5. Dopravní opatření v ulici K Návrší  
6. Informace o dopravní situaci v Poncarově ulici 
7. Různé  

 

1)Zahájení výboru  
Předseda výboru přivítal členy výboru.  
 
2-Schválení programu 
Předseda výboru Josef Zobal  přednesl body programu ke schválení.  
USNESENÍ Č. 31: 

Výbor souhlasí s navrženým programem.    pro 4, proti:0, zdržel se:0 



3)Žádost o vybudování přechodu pro chodce u křižovatky Armády x Vlasákova (přístup 
k MŠ)  
Výboru byl představen požadavek na vybudování přechodu pro chodce v křížení ulice Armády 
a ulice Vlasákovy na Praze 13, který by primárně sloužil pro přístup dětí a jejich doprovodu do 
Mateřské školy "Motýlek", která sídlí ve Vlasákově ulici (část nad ul. Armády) a zejména pro 
bezpečný přechod celé skupiny dětí při vycházkách.   
Výbor projednal tento požadavek a s přihlédnutím na to, že stávající přechod pro chodce je 
cca 50m od místa, kde je nový přechod požadován a umístění přechodu před zastávku zvyšuje 
nebezpečí pro přecházející děti, celou věc doporučuje předložit Polici ČR k získání jejich 
stanoviska, do té doby se přeruší jednání o tomto požadavku. 
 
USNESENÍ Č. 32: 
Výbor bere na vědomí žádost na vybudování nového přechodu pro chodce v ulici Armády.  

pro 4, proti:0, zdržel se:0 
USNESENÍ Č. 33: 
Výbor doporučuje zástupci Odboru dopravy, aby věc byla předložena k získání stanoviska 
Polici ČR a výsledek předložit na dalším z jednání Výboru pro dopravu a bezpečnost ZMČ. 

pro 4, proti:0, zdržel se:0 
USNESENÍ Č. 34: 
Výbor doporučuje Odboru dopravy, aby ve spolupráci s OMBAI vypracoval kalkulaci nákladů 
na zřízení přechodu a předložil ho na další jednání Výboru pro dopravu a bezpečnost ZMČ. 

pro 4, proti:0, zdržel se:0 
4)Novostavba rodinného domu Stodůlky, na pozemku parc. č. 33/4, k. ú. Stodůlky, vč. 
vjezdu na pozemek a přípojek technické infrastruktury, na pozemcích parc. č. 35 a 41/1 v k. 
ú. Stodůlky 
Výboru je předložen požadavek od Odboru majetku a investic, který se týká vydání 
souhlasného stanoviska Odboru dopravy ze dne 9. 7. 2020 k dokumentaci pro uzemní řízení 
z hlediska řešení místních a účelových komunikací k žádosti o novostavby rodinného domu na 
výše uvedených pozemcích. 
USNESENÍ Č. 35: 

Výbor bere na vědomí žádost odboru majetkového, bytového a investičního, o stanovisko 
k žádosti o připojení RD na poz. parc. č. 33/4, k. ú. Stodůlky, na účelovou komunikaci na 
pozemku parc. č. 35, k. ú. Stodůky. 

pro 4, proti:0, zdržel se:0 
USNESENÍ Č. 36: 

Výbor z dopravního hlediska nemá žádné připomínky.  pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 
5)Dopravní opatření v ulici K Návrší  
Výboru byla předložena žádost občana s prosbou o zvýšení bezpečnosti provozu na příjezdové 
komunikaci do Nové Vsi. V této zatáčce dochází denně ke kolizním situacím, chodí velké 
množství chodců.  Zároveň je po této komunikaci i značená cyklotrasa A120 a Greenway 
Praha - Wien.  
Věc byla postoupena TSK pro stanovení opatření, která jsou navržena ve 2 variantách. 
USNESENÍ Č. 37: 

Výbor bere na vědomí žádost Tomáše Lebla, který žádá o dopravní opatření v ulici K Návrší, 
z důvodu kolizního místa v pravotočivé zatáčce, pod křižovatkou s ulicí V Nové Vsi. 

pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 



USNESENÍ Č. 38: 
Výbor doporučuje zástupci Odboru dopravy věc postoupit na získání stanoviska Policii ČR a 
zajistit předběžnou kalkulaci nákladů obou variant, které by byly placeny z rozpočtu Městské 
části Prahy 13. 

pro 4, proti:0, zdržel se:0 

6)Informace o dopravní situaci v Poncarově ulici 
Výbor byl informován o postupu ve věci úpravy dopravního značení v ulici Poncarova. 
TSK vypracovalo návrh na změnu úpravy značení, ale vzhledem k tomu, že navrženou 
úpravou jsou dotčeny tři SSÚ je požádáno o jejich stanovisko. Po jejich vyjádření bude výboru 
předložena další informace. 
USNESENÍ Č. 39: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro 4, proti:0, zdržel se:0 

 
7)Různé  
Předseda výboru pan Zobal informoval o aktuální situaci týkající se stavby parkovacího domu 
v Petržílkově ulici.  Aktuálně bude vyhlášeno výběrové řízení na stavbu domu. 
USNESENÍ Č. 40: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 
Další zasedání Výboru pro dopravu a bezpečnost ZMČ je plánované na úterý 13. 10. 2020 – 
8:30 hodin. 
USNESENÍ Č. 41: 

Výbor bere informaci na vědomí      pro 4, proti:0, zdržel se:0 
 
 
 

 
Zápis vypracovala Hana Zelenková, asistentka výborů ZMČ dne 15. 9. 2020. 
       
Podpis předsedy výboru: Ing. Josef Zobal  


